ATA DE LICITAÇÃO DESERTA

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO PRC nº 45/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACUTINGA-MG.
MODALIDADE: PREGÃO Eletrônico nº 26/2022.
TIPO: Menor preço por item.
Data da abertura 01/04/2022, horário 09h00min.

OBJETO
 Aquisição de veículos pesados seminovos (caminhão basculante e
escavadeira), para atender as necessidades da secretaria de obras.
Ao primeiro dia do mês de abril de dois mil e vinte e dois (01/04/2022), às
09h00min (nove horas) deu-se abertura ao Pregão Eletrônico nº 26 /2022 com
os fatos relatados abaixo:

Apesar de divulgado o ato convocatório na imprensa oficial do município, e no
átrio da Prefeitura Municipal, verifica-se que nenhuma empresa manifestou
interesse em participar do certame já que não houve apresentação das
propostas. Diante da inexistência de licitantes, a Pregoeira e membros
presentes declararam DESERTO o procedimento licitatório, submetendo-se os
autos à autoridade superior para manifestação.

Assim fica caracterizado, DESERTO o certame.

Encaminho o Pregão nº 26/2022 ao Diretor do Setor de Compras para as
devidas providencias.

Nada mais havendo a ser declarado ou dito, foram encerrados os trabalhos. Foi
por mim, Dayana Fernandes (Pregoeira), secretariei e lavrei a presente ata,
que vai assinada por mim.

Jacutinga, 01 de abril de 2022.

Dayana Fernandes
Pregoeira Municipal

		2022-04-01T11:31:54-0300
	DAYANA FERNANDES:10141728612